安康市消防安全委员办公室

安消委办〔2017〕3 号

安康市消防安全委员会

关于对全国“两会”消防安保及全市消防

工作进行督导检查的通知

各县区人民政府（管委会），市消防安全委员会各成员单位：

为切实做好全国“两会”消防安全保卫工作，检查指导

各县区消防安全委员会及其成员单位认真履行好本单位、本

行业系统消防工作职责，经市政府领导同意，市消防安全委

员会办公室决定自 3 月 6 日至 15 日，抽调专人组成 5 个检查

组，由市消防安全委员会相关成员单位领导同志带队，对全

市各县、区人民政府（管委会）全国“两会”消防安保及消

防职责履职情况开展检查督导。现就有关事项通知如下：

一、检查时间

自 3 月 6 日开始，至 3 月 15 日结束，具体时间由各组组

长根据实际情况确定。

二、检查分组

第一组：高新区、汉阴县、恒口示范区

        组  长：刘先钧  市教育局副局长

        成  员：市教育局 1人

                市消防支队 1人

第二组：汉滨区、瀛湖区

        组  长：张仁全  市安监局副调研员

        成  员：市安监局 1人

                市消防支队 1人

第三组：：：：石泉县、宁陕县

        组  长：陈  勇  市商务局副局长

        成  员：市商务局 1人

                市消防支队 1人

第四组：旬阳县、白河县

        组  长：雷绍明  市公安局副局长

        成  员：市公安局 1人

                市消防支队 1人

第五组：平利县、镇坪县

        组  长：王应珍  市文广局副局长

        成  员：市文广局 1人

                市消防支队 1人

第六组：岚皋县、紫阳县

        组  长：胡洪斌  市民政局副局长

        成  员：市民政局 1人

                市消防支队 1人

（督导检查用车由各组负责单位自行解决）。

二、工作重点

本次督导检查采取听取汇报、查阅资料、实地检查、座

谈反馈的形式，对检查的重点行业领域要深入基层、深入现

场（从教育、民政、安监、文广、商务、卫计等行业系统监

管单位台账中各随机抽查 1 个）进行全面检查。重点检查以

下内容：

（（（（一一一一））））全国全国全国全国““““两会两会两会两会””””消防安保工作情况消防安保工作情况消防安保工作情况消防安保工作情况。检查全国“两

会”期间社会面火灾防控工作部署及省、市相关要求落实情

况；

（（（（二二二二））））消防安全委员会及其成员单位履职情况消防安全委员会及其成员单位履职情况消防安全委员会及其成员单位履职情况消防安全委员会及其成员单位履职情况。检查各

县区落实市消防安全委员会联席会议精神、贯彻《全市人员

密集场所消防安全专项治理方案》（安消委会发〔2017〕1 号）

文件要求情况；查看消防安全委员会运作及其成员单位结合

自身工作实际履职情况；查看各县区行业部门是否在本行业

系统内开展大排查、大整治，是否对检查发现问题的单位进

行大约谈、大整改，督促其落实严防严控措施情况；

（（（（三三三三））））消防宣传教育情况消防宣传教育情况消防宣传教育情况消防宣传教育情况。重点检查是否按照市政府、

市消防安全委员会要求结合冬春火灾防控工作，吸取浙江天

台“2·5”、江西南昌“2·25”等火灾事故教训，扎实开展

消防常识性宣传和警示性教育。

（（（（四四四四））））““““国考国考国考国考””””迎检准备工作情况迎检准备工作情况迎检准备工作情况迎检准备工作情况。。。。检查各县区人民政府、

消防安全委员会、各行业部门是否扎实开展“国考”迎检工

作，按照市政府 2016 年下发“国考”细则及相关文件要求，

理清本行业系统消防工作职责、整理“国考”工作相关资料。

四、工作要求

1111、、、、提高认识提高认识提高认识提高认识。。。。各县区、各部门、各单位要高度重视此次

督导检查工作，要进一步增强消防工作责任感、克服麻痹松

懈思想，认真按照中、省、市统一安排部署，将消防工作各

项要求和工作措施落到实处。各相关市直部门要按照通知要

求，提前安排交接好检查组抽调成员工作。

2222、、、、落实责任落实责任落实责任落实责任。。。。各督导组要切实负起责任，防止检查走过

场、图形式。要八检查过程作为推动消防工作各项制度落实

的过程，做到走到、看到、查到，尤其对存在重大隐患和问

题的单位要重点进行检查。对组织部署不周密、敷衍了事、

不负责任，工作措施不得力、进展缓慢的地方和部门，要及

时指出问题。

3333、、、、形成专题报告形成专题报告形成专题报告形成专题报告。。。。工作完成后，各组要形成工作报告，

具体内容包括检查情况、发现问题、工作建议等。各组要于 3

月 17 日前将书面材料和电子版报市消防安全委员会办公室

（联系人：杨天祥，联系电话及传真：0915-3213383）。

安康市消防安全委员会办公室

2017 年 3 月 3 日